
 
 
 
 
 

 
    

... Norbertas turėjo jautrų vidinį 
instrumentą užfiksuoti tokią žemės 
informaciją, pajausti praeities dvasių 
veikimą, jų dvelksmą. Keletą tokių vietų 
turėjo ir netoli Laukuvos.      Jas aplankydavo 
kiekvienais metais. Ten ramiai pasibūdavo, 
tarsi pasikalbėdavo, „įsikraudavo“. Tos vietos 
buvo prie raistų, ežerų, dažnai prie 
piliakalnių. 

(Iš žmonos Ramutės Vėliuvienės  
pokalbio su Juozu Šoriu) 

 
 

 

                                          
KKKKonferencijonferencijonferencijonferencija,a,a,a,        

SSSSkkkkirta irta irta irta etninės kultūros tyrinėtojo, etninės kultūros tyrinėtojo, etninės kultūros tyrinėtojo, etninės kultūros tyrinėtojo,     
mitologo ir folkloristo, profesoriaus mitologo ir folkloristo, profesoriaus mitologo ir folkloristo, profesoriaus mitologo ir folkloristo, profesoriaus     
Norberto Vėliaus 75Norberto Vėliaus 75Norberto Vėliaus 75Norberto Vėliaus 75----osioms gimimo osioms gimimo osioms gimimo osioms gimimo 

metinėms paminėti.metinėms paminėti.metinėms paminėti.metinėms paminėti.    

    
    
    

Po paminėjimo     Lietuvos Respublikos 
Seimo kanceliarijos ir 

 Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 
gimnazijos bendradarbiavimo sutarties 

pasirašymo ceremonija 
 
 
 
 

 
 
 
 

2013 m. sausio 31 d. 11 val. 
Šilalės r. Laukuvos kultūros namuose 
    
    

    
 

Dalyvauja: 
 Seimo kancleris Jonas Milerius, 
 Seimo kanceliarijos Parlamentarizmo 
istorijos ir atminties įamžinimo skyriaus 
vedėja Angonita Rupšytė,  
Šilalės r. sav. administracijos direktoriaus 
pavaduotoja Vera Macienė, 
 žurnalistas, redaktorius Gediminas 
Zemlickas, 
Šilalės r. sav. kultūros centro folklorinis 
ansamblis „Veringa“, vadovė Jolanta 
Kaputytė, 
Tradicinių kanklių ansamblis, vadovė 
Jolanta Bučnienė 
Gimnazijos mokytojų ir mokinių liaudiškos 
muzikos kapela “Laukuva“, vadovas 
Alfredas Šniaukas 
 
Pranešimus skaito: 
Lietuvos Nepriklausomos Valstybės 
atstatymo signataras, filosofas Romualdas 
Ozolas – „Norberto Vėliaus idėjos 
šiandien“;  
Lietuvos Nepriklausomos Valstybės 
atstatymo signataras, filosofas Bronislovas 
Genzelis; 
prof. habil. dr. Daiva Vyčinienė – „Norberto 
Vėliaus įtaka folkloro judėjime ir 
etnomuzikologijai“ ;  
 doc. dr. Arūnas Vaicekauskas – „Norbertas 
Vėlius – VDU profesorius“;  
grafikė – dailininkė Ramunė Vėliuvienė,  
režisierius, teatrologas prof. Petras Bielskis 
– „Asmenybė prasideda gimnazijoje“;  
liaudies muzikos vyresnioji mokytoja Jolanta 
Bučnienė – „Subtilūs žmogaus bruožai 
mitologinėse dainose“. 


